
Prop.1420 /2013

DELIBERAZIONE n. 1275 del 05 settembre 2013

OGGETTO: Fondi vincolati – Aggiudicazione fornitura di n.1 elettroencefalografo
occorrente U.O. di Rianimazione “ Centro Trapianti” del p.o. San Francesco
di Nuoro –Ditta EB.NEURO spa Firenze COD. GIG-Z64096A4FD

DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n. 1099 del 23/07/2013 avente per oggetto “riorganizzazione delle

funzioni regionali in materia di donazione, prelievi e trapianti di organi, tessuti e cellule.

Progetto B approvazione piano di spesa finanziamento RAS ANNO 2013 -, con la quale è

stato approvato il piano di spesa coerente con le disposizioni regionali.

DATO ATTO che con deliberazione n. 581 del 18.04.2013 è stata indetta una procedura
negoziata per l’acquisto di n.1 elettroencefalografo occorrente u.o. di Rianimazione “
Centro Trapianti” del p.o. San Francesco di Nuoro;

FATTO PRESENTE che con lettera d’invito n. 25083 del 10.05.2013 è stata attivata la

procedura di cui trattasi, trasmessa a n. 5 Ditte specializzate nel settore , ed alla quale

hanno aderito le seguenti ditte:

-EB Neuro spa di Firenze

-Micromed di Mogliano Veneto

VISTI i verbali dei lavori svolti dalla Commissione, preposta al vaglio delle offerte e alla
scelta del contraente costituita con deliberazione n. 810 del 06/06/2013, nelle sedute del
13 giungo,11 e 18 luglio 2013 , che si allegano alla presente sotto la lett. B) per farne parte
integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che dal verbale dei lavori svolti dalla Commissione su citata in data
18/07/2013 è risultata aggiudicataria della fornitura dell’apparecchiatura di cui trattasi la
ditta EB.NEURO spa di Firenze, per l’importo di €. 18.490, completa di accessori oltre
l’iva nella misura di legge;

FATTO PRESENTE - che nell’offerta su citata la Società in questione ha proposto come
opzione la licenza Software Gelileo ICU a €. 8.400 +iva 21%, per la quale il Responsabile
del Centro Trapianti ha espresso il parere positivo per l’acquisto.



Prop.1420 /2013

- Che con nota del prot. 36668 del 18.07.2013 il Servizio Provveditorato ha richiesto
alla Soc. EB.Neuro un’offerta migliorativa su tale accessorio;
- Che con nota del 19.07.2013 la Società ha proposto l’opzione di cui trattasi al
prezzo di €.5.200 oltre l’iva;

RITENUTO pertanto procedere all’acquisto dalla Ditta EB. Neuro di Firenze delle seguente
apparecchiatura :

N.1 Elettroencefalografo NeMus 2 versione “Peripheral” completo di accessori come da
offerta n.407 ND/13.it del 28.05.2013 al prezzo di €.18.490 oltre l’IVA del 21% ;
n. 1 Licenza Software Galileo ICU al prezzo di €. 5.200 “
per un importo complessivo di €. 28.664,90 iva compresa

ACCERTATO che la gara d’appalto è stata svolta in conformità alla normativa vigente;

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi e
lavori , approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.lgs.163/2006 s.m.i.

il D.lgs n. 502/1992 s.m.i.

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) Di fare proprie le determinazioni assunte dalla Commissione citata nella parte motiva , quali

risultano dal verbale dei lavori svolti dalla medesima in data 18.07.2013, che si allega al presente

atto sotto la lettera b) per farne parte integrante e sostanziale;

b) Di aggiudicare, per le considerazioni sin’ ora esposte, la fornitura di :

- n.1 Elettroencefalografo NeMus 2 versione “Peripheral” completo di accessori come
da offerta n.407 del ND/13.it del 28.05.2013 al prezzo di €.18.490 oltre l’IVA del 21% ;
- n.1 Licenza Software Galileo ICU, nota 19.07.2013, al prezzo di €. 5.200 “

alla Ditta EB NEURO di Firenze per l’importo complessivo di €.28.664,90 c/ l’iva nella
misura del 21%

c) di imputare la spesa complessiva di €.28.664,90 iva 21% compresa, sul conto 0102020401
“attrezzature sanitarie e scientifiche” con i fondi di cui alla deliberazione di finalizzazione n.1099
del 23/07/2013 , autorizzazione BS08-2013- 26 ;



Prop.1420 /2013

d) incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria
competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, Segreteria del Project
Financing, Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE
f.to Dr. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 05 settembre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



Prop.1420 /2013

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Provveditorato risorse materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


